ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  01.12. 2015 г.                                             № 345
Об итогах районного фестиваля
детского художественного  творчества

«Дорога и дети» среди учащихся

образовательных учреждений
В соответствии  с приказом отдела образования администрации Климовского района  № 283 от 06. 10. 2015 прошёл  районный  детский  фестиваль детского художественного творчества «Дорога и дети». Проведение фестиваля способствовало воспитанию законопослушных участников дорожного движения и профилактики дорожно-транспортного травматизма, а также  популяризации и развитию художественного, декоративно-прикладного творчества, медиатворчества и кинематографии  среди учащихся образовательных учреждений,  выявлению и поддержке талантливых и одарённых детей.

В районном фестивале детского художественного творчества «Дорога и дети» приняли участие 19 образовательных учреждений района КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Новоропская СОШ, Чуровичская СОШ, Митьковская СОШ, Плавенская СОШ, Каменскохуторская СОШ, Сачковичская СОШ, Чёлховская СОШ, Хохловская ООШ, Гетманобудская ООШ, Фоевичская ООШ, Могилевецкая ООШ, Сытобудская ООШ, Крапивеская ООШ, Кириловская СОШ, Климовская  специальная (коррекционная) школа- интернат VIII вида, «Центр дополнительного образования».
На фестиваль было предоставлено 220  творческих работ обучающихся по следующим направлениям:
1. «Конкурс декоративно-прикладного творчества «Красный, жёлтый, зелёный» - 41 работа.  Творческий подход, фантазия в употреблении материалов изготавливаемых изделий, владение выбранной техникой были свойственны работам обучающихся из КСОШ №  1 (учитель Чернявская Е.В.)  и  «ЦДО» (педагоги Вовк С.В., Шелемех З.И.)
2. «Конкурс изобразительного искусства «Дорога не терпит шалости» - 101 работа. Оригинальность, выразительность, художественный вкус  были свойственны работам обучающихся из Каменскохуторской СОШ (учитель Поправко Т .В.),  Фоевичской ООШ (учитель Мельникова Т.П.), Митьковской СОШ  (учитель Санникова З.В.)
3.  «Конкурс юных фотолюбителей «Фотофакт» - 12 работ. Фотографическая выразительность, объективность фактов отмечена в КСОШ № 1 (учителя Мальков В.А., Бокова Ю.Н.), «ЦДО» (педагог Володин С.Ю.), Могилевецкая ООШ (учитель Ковалёва Л.И.)
4. «Конкурс юных дизайнеров «Безопасная зебра» - 41 работа. Отмечено умелое сочетание традиций и новаторства в изготовлении работ учащихся Чуровичской СОШ  (учитель Верховинина А.Л.), «ЦДО» (педагог Комелькова Е.В.)
5. «Конкурс литературного творчества «Дорога в школу» - 21 работа.

6. «Конкурс юных кинематографистов «Азбука дорожного движения» -4 работы.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районного  детского  фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети» среди обучающихся утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению  грамотами отдела образования обучающихся, ставших  победителями  фестиваля.

3. Методистам   РМК   ознакомить на семинарах  учителей-предметников с результатами фестиваля.

4. Директору «ЦДО» Володиной Е.В. обеспечить участие работ  победителей районного  фестиваля  в  областном фестивале.

5. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного фестиваля.
6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующая РМК  Е.В. Ломако.
Начальник отдела образования                                                            Т. В.Смольская.

исп. директор ЦРТДиЮ

Е. В. Володина

т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ№  1

к приказу № 345 от 01.12. 2015 г.

П Р О Т О К О Л

решения  жюри  районного фестиваля

детского художественного  творчества

«Дорога и дети» среди учащихся образовательных учреждений.
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	№
	Название работы
	Ф.И.

ребенка
	Наименование учреждения,

кружка
	Класс
	Ф.И.О

преподавателя

	Изобразительное искусство «Дорога не терпит шалости» 7-11л

	1место
	«Помогите! Помогите! И собаку удержите!»
	Паращенко Даниил
	Фоевичская ООШ
	4 к
	Мельникова Татьяна Петровна

	1место
	«Будь внимателен на дороге»
	Гучанова Виктория
	МБОУ ДО «ЦДО»
	5 к
	Бобок Оксана Владимировна

	2 место
	«Опасна игра на проезжей части»
	Метелица Валерия
	Чуровичская СОШ

	Верховинина Анжелика Лукинична

	2место
	«Знай правила»
	Макаренко Анастасия
	КСОШ № 3

	Меркулова Ольга Александровна

	2место
	«Безопасность на дороге»
	Клецкова Дарья
	Каменскохуторс-кая СОШ
	4 к
	Клецкова Екатерина Ивановна

	2 место
	«Наш друг светофор»
	Мисников Антон
	КСОШ № 1
	1 к
	Фетис Наталья Витальевна

	2 место
	« На дороге не шути, недалеко и до беды!»
	Фрунзда Даниил
	КСОШ № 3

	Курочко Наталья Анатольевна

	3 место

	«Безопасный путь»
	Шипков  Владислав
	Новоропская СОШ
	1 кл.
	Кривенко Светлана Дмитриевна

	3 место

	«Переходи улицы в нужном месте»
	Тертычный Константин
	КСОШ № 2
	2 кл.
	Сафонова Марина Владимировна

	3 место
	«Это надо знать»
	Лямо Карина
	Хохловская ООШ
	2 кл.
	Макаренко Надежда Ивановна

	3 место
	«Чтоб не было несчастья,

Запомните, друзья,

Что на проезжей части

Играть нельзя!»
	Джалая Анна
	КСОШ № 1
	3 кл.
	Саблина Людмила Владимировна

	3 место
	«Береги себя»
	Веркеева Анастасия
	КСОШ № 1
	2 кл.
	Тищенко Валентина Викторовна

	лауреат
	«Опасная игра»
	Храмовский Даниил
	Хохловская ООШ
	3 кл.
	Ковалёва Лариса Николаевна

	лауреат
	«Обязанности пешеходов»
	Золотарёв Роман
	КСОШ № 1
	2 кл.
	Денисенко Лариса Евгеньевна

	лауреат
	«Не будьте незнайками ПДД»
	Егоров Никита
	Крапивенская ООШ
	3 кл.
	Шопен Людмила Ивановна

	Лауреат
	«На помощь водителям и пешеходам»
	Мельникова Анастасия
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Ермакова Мария Юрьевна

	лауреат
	«Если хочешь живым и здоровым остаться, - На мостовой не играть, не кататься!»
	Батынкова Мария
	КСОШ № 1
	3 кл.
	Максименко Елена Ивановна

	лауреат
	«Соблюдай закон дорог»
	Кулик Елена
	КСОШ № 1

	Чернявская Елена Григорьевна

	лауреат
	«В помощь пешеходам»
	Влазнева Руслана
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Ермакова Мария Юрьевна

	лауреат
	«Безопасная зебра»
	Таперо Андрей
	Плавенская СОШ
	6 кл.
	Дударев Анатолий Михайлович

	Изобразительное искусство «Дорога не терпит шалости»  12-17лет

	1место
	«Соблюдай правила дорожного движения»
	Киреенко Оксана
	Митьковская СОШ

	Санникова Зинаида Владимировна

	1место
	«Дорога и дети»
	Павленко Александр

	Климовская специальная (коррекционная) школа- интернат VIII вида

	Лемешко Инесса Владимировна

	2место
	«Водитель! Осторожен будь! В пути про сотовый забудь!»
	Морару Андрей
	МБОУ ДО «ЦДО»
	6 к
	Бобок Оксана Владимировна

	 2место
	«Дорога не место для игр»
	Красненок Кристина
	Каменскохуторская СОШ
	6 к
	Клецкова Екатерина Ивановна

	2 место
	«Знак предупреждает»
	Мацокина Марина
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Ермакова М.Ю.

	2 место
	«Не играй на дороге»
	Ребенок Анастасия
	КСОШ № 1

	Жук Елена Николаевна

	3 место
	«Дорога не для игры»

	Корчатова Ирина
	Митьковская СОШ

	Санникова Зинаида Владимировна

	3 место
	«Будь внимателен на дороге»
	Шумских Кирилл
	Гетманобудская ООШ
	7 к
	Серенок Надежда Петровна

	3 место
	«Будь всегда трезв»

	Тертычный Алексей
	КСОШ № 2
	8 к
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	«Мчатся машины..»
	Григорянц Эмилия
	Кириловская СОШ

	Внуковская Наталья Николаевна

	3 место
	«Поезд не ангел и захочешь не остановится»»
	Боблак Константин
	КСОШ № 1

	Жук Елена Николаевна

	3 место
	«Осторожно»
	Скопенок Алёна
	КСОШ № 1

	Жук Елена Николаевна

	Юных дизайнеров  «Безопасная зебра» 7-11 лет

	1 место
	«На зеленый свет иди!»
	Любомирова Виктория
	Чуровичская СОШ

	Верховинина Анжелика Лукинична

	2 место
	«Не спешите водители»
	Тертычный Константин
	МБОУ

КСОШ №2

	Гурзо Надежда Михайловна

	2 место
	«Юный пешеход»
	Волков Дмитрий
	МБОУ Фоевичская СОШ

	Мельникова Татьяна  Петровна

	3 место
	«Дружите с правилами дорожного движения»

	Шкуратова  Элина
	МБОУ

КСОШ № 3

	Солоненко Ольга Николаевна

	Юных дизайнеров  «Безопасная зебра» 12-17 лет

	1 место
	«Автомобили буквально все заполонили»
	Щурик Елена
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Комелькова Елена Витальевна

	2 место
	«Наш город»
	Молчанова Полина
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Кравченко Т.П.

	3 место
	«Переходи дорогу по пешеходному переходу»
	Самусев Василий
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Бобок Оксана Владимировна

	Декоративно-прикладное творчество «Красный, желтый, зелёный»  7-11лет

	1место
	«Кубик»
	Ковалева Алина
	МБОУ ДО «ЦДО»
	5 кл
	Вовк Светлана Владимировна

	1 место
	«Цветок светофорик»
	Бабенкова Марина
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Шелемех З.И.

	2место
	«Красный, желтый, зеленый»
	Марута Алена
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Бобок Оксана Владимировна

	2 место
	«Веселый светофор»
	Котов Андрей
	МБОУ

КСОШ № 1

	Петросян Людмила Николаевна

	2 место
	«Друг пешеходов»
	Камашина Алина
	МБОУ Сачковичская СОШ

	Буненкова Марина Дмитриевна

	3место
	«Дорожный постовой»
	Суховьева Ангелина
	МБОУ

КСОШ № 3

	Михеенко Марина Александровна

	3 место
	«Красный, желтый,зеленый»
	Гусаров Илья
	Новоропская ООШ

	Гук Валентина Ивановна

	3 место
	«Светофорчик»
	Каневец Сергей
	Климовская специальная (коррекционная) школа- интернат VIII вида

	Русанова Валентина Анатольевна

	Декоративно-прикладное творчество «Красный, желтый, зелёный»   12-17лет

	1 место
	« Смешарики и ПДД »
	Чернявский Никита
	 МБОУ

КСОШ № 1
	8 класс
	Чернявская Е.В.

	2 место
	«На охране ПДД»
	 Петросян Анастасия
	МБОУ

КСОШ № 1

	Петросян Людмила Николаевна

	2 место
	«Дорога и дети»
	Шевченко Иван
	Климовская специальная (коррекционная) школа- интернат VIII вида

	Лемешко Инесса Владимировна

	2 место
	«Безопасность пешеходов»
	Котов Павел
	МБОУ

КСОШ № 1

	Петросян Людмила Николаевна

	3 место
	«Светофор»
	Побожий Артем
	МБОУ

КСОШ № 1
	6 класс
	 Бокова  Юлия Николаевна

	3 место
	«Учебное мото»
	Таранухин Даниил
	МБОУ ДО «ЦДО»
	7 класс
	Володин Сергей Юрьевич

	Юных кинематографистов  «Азбука дорожного движения»  7-11лет

	3 место
	«Знаки ПДД»
	Ткач Полина
	КСОШ № 3
	4 класс
	Курочко Наталья Анатольевна

	Юных кинематографистов  «Азбука дорожного движения»  12-17лет

	1 место
	«Безопасность в жилой зоне»
	Первая Анастасия
	МБОУ ДО «ЦДО»
	7 класс
	Первой В. В.

Айвазян А.А.

	2 место
	«Пешеход – на переход!»
	Володина Валерия
	МБОУ ДО «ЦДО»
	7 класс
	Володин С.Ю.

	3 место
	«Дорога в школу»
	Метелица Елизавета
	МБОУ

КСОШ № 1
	6 класс
	 Бокова  Юлия Николаевна

	Юных фотолюбителей «Фотофакт» 7-11 лет

	2 место
	Серия работ «Правила дорожного движения»
	Кожемяко Светлана
	Сытобудская ООШ

	Кожемяко Инна Ивановна

	Юных фотолюбителей (Фотофакт) 12-17 лет

	1 место
	« В тени»
	Тищенко Даниил
	КСОШ №1
	9 к
	Мальков  В.А.

	1место
	«Правила пешеходов»
	Володина Валерия
	МБОУ ДО «ЦДО»
	7 класс
	Володин С.Ю.

	2 место
	«Дорога может быть доброй»
	Дударев Данил
	Могилевецкая ООШ

	Ковалёва Людмила Ильинична

	2 место
	«Пропусти!»
	Володина Валерия
	МБОУ ДО «ЦДО»
	7 класс
	Володин С.Ю.

	3 место
	«Авария»
	Лысова Виктория
	МБОУ

КСОШ № 1
	6 класс
	 Бокова  Юлия Николаевна

	3 место
	« Ждём»
	Чухачёв Даниил
	КСОШ №1
	9 к
	Мальков  В.А.

	Литературное творчество «Дорога в школу» 7-11 лет

	1 место

	«Первоклассник спешит в школу»
	Тарабанько Вадим
	МБОУ

КСОШ № 1
	1 класс
	Фетис Наталья Витальевна

	1 место
	Сказка «Дорога в школу»

	Жукова Юлия
	МБОУ Чуровичская СОШ
	5 класс
	Максименко Наталья Владимировна

	2 место
	 «История Косого»
	Батынкова Анна
	МБОУ ДО «ЦДО»

	Харитоненко

Ольга
Владимировна

	2 место
	«Дорога в школу»
	Васильева Мария
	Плавенская СОШ
	1 класс
	Ковалева Евгения

Васильевна

	3 место
	«Невнимательный зайчонок»
	Заровная Кристина
	Гетманобудская ООШ
	4 класс
	Серенок Надежда Петровна

	3 место
	Сказка «Приключения на дороге»
	Бондарева Ксения
	Каменскохуторская СОШ
	3 класс
	Поправко Татьяна Васильевна

	3 место
	Сказка «Мой друг – светофор Вилли»
	Герасименко Евгений
	Сытобудская ООШ

	Петрова Кристина Владимировна

	Литературное творчество «Дорога в школу»  12-17 лет

	1 место
	Сочинение «Рядом с водителем»
	Смольская Виктория

	Чёлховская СОШ
	7 класс
	Чигиринова Надежда Петровна

	2 место
	Стихотворение «Хор непростой»
	Чернецкий Владимир
	МБОУ ДО «ЦДО»
	11 класс
	Харитоненко

Ольга
Владимировна

	3 место
	Рассказ «На красный свет дороги нет!»
	Ситнов Никита
	КСОШ № 1
	6 класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	3 место
	«Дорога в школу»
	Жинжикова Марина
	Климовская специальная (коррекционная) школа- интернат VIII вида

	Тарабанько Татьяна Викторовна

Члены жюри:

1. Володина Е. В. - директор «ЦДО», председатель жюри;
2.  Панько В. М- старший инспектор РОО;
3. Сулимова И.О. – старший инспектор РОО;

4. Жевора М.В. - методист РМК;
5. Харитоненко О.В. педагог ЦРТДиЮ
6. Комелькова Е.В. - учитель технологии КСОШ № 3;
7. Бобок Оксана Владимировна  – учитель ИЗО Новоропской СОШ
8.Мальков Владимир Анатольевич – учитель технологии КСОШ №1
9. Коновалова Г.В. – учитель информатики КСОШ № 2